referência, em face da manifestação da Procuradoria Geral do Município às fls. 600/604, 
AUTORIZO o Aditamento do Contrato nº 034/2024, firmado com INOVAÇÃOGOV 
PLANEJAMENTO E GESTÃO EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ nº 33.211.785/0001-09, 
para supressão de R$ 1.548.806,90 (um milhão, quinhentos e quarenta e oito mil, 
oitocentos e seis reais e noventa centavos), correspondente a 21% (vinte e um por cento) 
do valor do contrato, passando o valor contratual a ser de R$ 5.826.464,06 (cinco milhões, 
oitocentos e vinte e seis mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais e seis centavos).  

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à Procuradoria Geral do Município, para as 
providências cabíveis.  

Osasco, 16 de agosto de 2024.  

ROGÉRIO LINS  

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 093/2024

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, nos termos do parecer da Procuradoria Geral do Município às fls. 243/246, 
AUTORIZO a prorrogação do contrato nº 005/2019, firmado com a empresa SMARAPD 
INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 50.735.505/0001-72, no valor total de R$ 
1.541.621,28 (um milhão, quinhentos e quarenta e um mil, seiscentos e vinte e um reais e 
vinte e oito centavos), por 06 (seis) meses, a contar de 18 de agosto de 2024. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências cabíveis.  

Osasco, 16 de agosto de 2024.  

ROGÉRIO LINS

[...]

Considerando os elementos que constam do Processo Administrativo em 
referência, nos termos da manifestação da Procuradoria Geral do Município às fls. 1508, 
AUTORIZO o aditamento do contrato nº 097/2022, firmado com TETO CONSTRUTORA 
S/A, inscrita no CNPJ nº 13.034.156/0001-35, para: 

1) Acrescer o valor de R$ 1.793.782,21 (um milhão, setecentos e noventa e três mil, 
setecentos e oitenta e dois reais e vinte e um centavos), correspondente a 10,25% 
do valor do contrato; 

2)  Prorrogação do prazo por 3 (três) meses, a partir de 02/10/2024. 

PUBLIQUE-SE, após encaminhe-se à PGM, para as providências 
cabíveis.